
Uchwała Nr XV/163/ 2015    

Rady Miasta i Gminy w Margoninie

z dnia 12 listopada 2015r.

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 1318, z 2014r. poz. 379, 1072, z 2015r. poz.
1045), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach  lokalnych (Dz. U. z 2014r.,
poz. 849, z 2015r. Poz. 528, 699, 774, 1045, 1283), Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala
co  następuje:

§  1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy
Margonin:

1) od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej - 0,75 złotych,
                   
2)  od  budynków lub  ich  części  zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w zakresie
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - od 1 m2 powierzchni użytkowej - 7,09 złotych,       

3)  od budynków lub ich części  związanych  z prowadzeniem działalności  gospodarczej  oraz od
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2
powierzchni użytkowej - 19,30 złotych,           

4) od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych  w rozumieniu
przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m2
powierzchni użytkowej - 4,65 złotych,

5) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej
działalności  pożytku  publicznego  przez  organizacje  pożytku  publicznego  od 1  m2 powierzchni
użytkowej - 6,52 złotych,
   
6) od budowli (od  ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3-9 ustawy z
dnia  12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych powołanej wyżej):
a) wykorzystywanych do zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków 0,01 % wartości,
b) od pozostałych - 2 % wartości, 

7) od gruntów:
a)  związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej,  bez  względu  na  sposób
zakwalifikowania w ewidencji  gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni - 0,89 złotych,
                     
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i
zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni - 4,58 złotych,
       
c)  pozostałych,  w  tym  zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej  statutowej  działalności  pożytku
publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni - 0,29 złotych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.



§ 3. Z dniem 31.12.2015 r. traci moc uchwała II/8/2014 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia
3 grudnia 2014 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2016.



Uzasadnienie
do uchwały Nr XV/163/2015

 Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia 12 listopada 2015 r.

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości podejmuje się na podstawie art.
18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z
późn. zm.), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014
r., poz. 849, z późn. zm.).
Zgodnie  z  wyżej  przytoczonymi  przepisami,  organem upoważnionym  do  określania  wysokości
stawek podatkowych  jest  Rada Gminy,  która  uwzględniając  ustawowe ograniczenia  w zakresie
możliwości ustalania stawek (górne granice stawek), ustala ich wysokość w drodze uchwały. 

Opodatkowaniu podlegają: 
1) grunty  (nie  dotyczy:  gruntów sklasyfikowanych  w ewidencji  gruntów i  budynków  jako

użytki rolne, gruntów zadrzewionych i zakrzewionych na użytkach rolnych oraz lasów, z
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej),

2) budynki lub ich części, 
3) budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

Rada gminy określa wysokość stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy z tym, że ich
wysokość nie może przekroczyć maksymalnych stawek określanych przez Ministra Finansów. 

Projekt uchwały zakłada wzrost stawek obowiązujących na terenie gminy o 4% w stosunku do roku
2015r.  Zaplanowany wzrost ma na celu zwiększenie dochodów bieżących budżetu w celu realizacji
zadań bieżących. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych wydatki bieżące mogą być pokryte
tylko i wyłącznie z bieżących dochodów. Podatki lokalne to jedno z głównych źródeł finansowania
zadań własnych. Utrzymanie ich na stosownym poziomie pozwoli realizować właściwie zadania
własne. 


